2

МАКЕТ
ПРОТОКОЛ
организационного собрания по созданию

первичной профсоюзной организации  ТЧУП «ТЕХНОТУРСЕРВИС» Белорусского профессионального союза работников культуры, информации, спорта и туризма

г. Минск                                                                               13 апреля 2021 г.

Присутствовало 3 чел.

На организационное собрание приглашен и присутствовал __________________________________________________________________ Белорусского профессионального союза работников культуры, информации, спорта и туризма.
Председательствующий – ___________________________________________
Секретарь – ________________________________________________________
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О создании  первичной профсоюзной организации.

2. О членстве участников организационного собрания в Белорусском профессиональном союзе работников культуры, информации, спорта и туризма.
3. Об избрании председателя профсоюзного комитета.

4. Об избрании казначея.
5. Об избрании ревизора.
6. О постановке на учет первичной профсоюзной организации ТЧУП «ТЕХНОТУРСЕРВИС» и  ее вхождении в структуру Минской городской  организации Белорусского профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма.
1. Слушали: О создании  первичной профсоюзной  организации.
Выступил_____________________________________________________, который  предложил создать на предприятии профсоюзную организацию .

Постановили:  создать первичную профсоюзную организацию ТЧУП «ТЕХНОТУРСЕРВИС»  Белорусского профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма.

Голосовали: «за» - 3  чел.

           «против» -  0 чел.

                     «воздержались» 0  чел.
2. Слушали: О членстве участников организационного собрания в Белорусском профессиональном союзе работников культуры информации, спорта и туризма».
Выступил  .
Постановили: на основании поданных заявлений принять на профсоюзный учет участников организационного собрания.

Голосовали: «за» - 3  чел.

           «против» - 0 чел.

                      «воздержались» 0  чел.
3. Слушали: Об избрании председателя профсоюзного комитета.

С предложением по данному вопросу выступил
Постановили: избрать  председателем профсоюзного комитета _________________________________________
Голосовали: «за» - 3 чел.

           «против» -  0 чел.

                      «воздержались» 0  чел.
4. Слушали: Об избрании казначея первичной профсоюзной организации.
С предложением об избрании казначея выступил_________________________.
Постановили: избрать казначеем первичной профсоюзной организации_____________________________________________.
Голосовали: «за» - 3 чел.

           «против» -  0 чел.

                      «воздержались» 0  чел.
5. Слушали: Об избрании ревизора.

С предложениями об избрании ревизором выступил _____________________
 Постановили: избрать ревизором____________________________________.
Голосовали: «за» - 3 чел.

           «против» -  0 чел.

                    «воздержались» - 0 чел.
6. Слушали: О постановке на учет первичной профсоюзной организации ТЧУП «ТЕХНОТУРСЕРВИС» Белорусского профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма и ее вхождении в структуру Минской городской  организации Белорусского профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма.
С предложением по данному вопросу выступил __________________________________________
Постановили:  Ходатайствовать перед Минской городской  организацией Белорусского профсоюза работников культуры, информации, спорта и туризма о вхождении в ее структуру и уполномочить ____________________________________________представлять  интересы данной профсоюзной организации  в процессе постановки на учет.
Голосовали: «за» - 3 чел.

           «против» -  0 чел.

                      «воздержались» - 0  чел.
Председательствующий

Секретарь